it

COMUNE DI SINAGRA
(H!;-}:';zif?f/i .;jff,:ﬁ;f‘j/ﬂ,ﬁ?f;;,ﬂ 4 __"_jj;f;;,_,,,
Ufficio del Sindaco

ORDINANZA N™ 14 DEL 09 Giugno 2021

IL SINDACO

DATO ATTO:

che con Determina Dirigenziale n"104 del 19/05/2021 & stato affidato la ripetizione del| Servizio di
lgiene Ambientale nell'intero territorio comunale all'Operatore Economico “LT.5. Ambiente 5RL - Via
Ottorino Respighi 12 — 98076 S. Agata Militello - Partita IVA: 03272680830 dal 26/05/2021 al
25/07/2020, ai sensi dellart. 63 comma 5 del D. Lgs n. 50/2016 come modificato con il D.Lgs n.
56/2017;

che fra i servizi da espletare risultano compresi anche alcuni interventi igienico-sanitari mediante
disinfestazione, derattizzazione e deblattizzazione, da effettuarsi trimestralmente nell'intera territorio
comunale (frazioni comprese);

che FASP n. 5 di Messina - Distretto di Patti con Mota prot. n. 342/U.C.P.1. del 06/05/2019, ha
raccomandato a tutti i Comuni la necessita di adeguati ed idonei interventi di disinfestazione,
derattizzazione e deblattizzazione, stante il sopraggiungere della stagione estiva con il conseguente
aumento delle temperature;

che conseguentemente necessita farsi luogo alla predisposizione di un intervento dei suddetti servizi di
disinfestazione, derattizzazione e deblattizzazione.

PRESO ATTO che la Ditta LTS Ambiente SRL ha comunicato verbalmente a questo Comune la disponibilita ad
effettuare il servizio in data 11/06/2021, comunicando per le vie brevi I'operatore specializzato che
effettuera i suddetti interventi (ditta “La Splendente” di Restifo Pilato Calogero, con sede in Sant'Agata
Militello, Via Pascoli, n®12);

RITEMUTO di provvedere in merito;

VISTI gli art. 50 e 54 del Dlgs 18/08/2000, n. 267 e smi;

WVISTO I'Q.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

WYISTO lo statuto Comunale;

ORDINA

per i motivi di cui in premessa, che si intendona interamente ed integralmente richiamati e trascritti:

L'esecuzione degli interventi da effettuarsi nel territorio comunale, cosi come segue:
1. Intervento di deblattizzazione — disinfestazione - derattizzazione:
Venerdi 11 Giugno 2021 a partire dalle ore 23,30 circa e seguenti per tutti i centri abitati
ricadenti nell'intero territorio comunale {comprese le frazioni ed area PIM);

51 DA ATTO

Che le suddette operazioni si svolgeranno come di seguito:

1. Intervento di deblattizzazione:

nebulizzazione di adeguati prodotti in caditoie stradali, pozzetti, grate, ecc;
2. Intervento di disinfestazione:

nebulizzazione di adeguati prodotti in aria;
3. Intervento di derattizzazione:

posizionamento di adeguate esche in caditoie stradali, pozzetti, grate, ecc,;

al fine di agevolare le operazioni di cui sopra

wharw comunedisinagra



S| PRESCRIVONO LE SEGUENTI AVVERTENZE

1. durante l'intervento di deblattizzazione:
di evitare per quanto possibile di parcheggiare i veicoli a ridosso di caditoie stradali, pozzetti,
grate, ecc.;
2. durante Uintervento di disinfestazione:
» di evitare dilasciare liberi animali domestici nelle strade pubbliche;
»  dievitare di stendere panni sulle strade pubbliche;
»  dievitare di lasciare aperte imposte e serramenti esterni;
* dinon esporre all’esterno dei fabbricati piante officinali;
» dievitare di passeggiare &/0 transitare nelle vie pubbliche;
3. durante l'intervento di derattizzazione:
di evitare per guanto possibile di parcheggiare veicoli a ridosso di caditoie stradali, pozzetti,
grate, ecc.;

DISPONE
La trasmissione della presente:

s Ajcapi settori;

s AlI'ASP di Messina - Distretto di Patti U.C.LP,;

e Alla ditta Ditta LTS Ambiente SRL con sede in S, Agata di Militello;

« Alla ditta “La Splendente” di Restifo Pilato Calogero, con sede in Sant’Agata Militello, Via Pascoli,
n°12;

« All'Ufficio Protocollo per la pubblicazione all'Albo on-line e all’ufficio segreteria per la pubblicazione
sul sito istituzionale dell’Ente;

» L'Affissione nei soliti luoghi pubblici del territorio comunale.

Dalla Residenza Municipale 02 Giugno 2021

SINDACO Y.
. Antonino M




